
                         .
DELIBERAÇÃO Nº028/2013 – CEAS

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido 

ordinariamente em 10 de maio de 2013 e, no uso das suas atribuições regimentais,

DELIBERA

Art.  1º –  Pela  aprovação  das  reprogramações  do  saldo  da  Fonte  257  – 

Detran – Superávit 2012, do saldo de recursos do IGDSUAS – Superávit 2012 e e 

do saldo de recursos do IGDPBF – Superávit 2012, conforme planilhas anexas.

Art. 2º – Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

                       PUBLIQUE-SE

     Curitiba, 10 de maio de 2013

Leandro Nunes Meller
Presidente CEAS/PR

       Deliberação n°028/2013 Publicada no DIOE n°8971 de 05/06/2013
     



Anexo I da Deliberação nº028/2013 CEAS/PR

Reprogramação Superávit Detran 2012 -  R$ 7.214.420,1

       Deliberação n°028/2013 Publicada no DIOE n°8971 de 05/06/2013

Itens  Quant.  Valor total  APROVADO  

Consultoria 1  50.000,00  50.000,00 

Capacitação 1  397.671,92  397.671,92 

Palestrantes 1  50.000,00  50.000,00 

61  2.000,00  122.000,00  DEL. 04/2013 

Notebook 6  2.650,00  15.900,00  DEL. 04/2013 

Diárias 1  50.000,00  50.000,00 

Passagens  50.000,00  50.000,00 

Sistema de Informações (Fundo a Fundo) 1  248.705,79  248.705,79  DEL. 04/2013 

1  2.000.000,00  2.000.000,00  DEL. 04/2013 

 2.851.027,71  2.984.277,71 

Diárias 1  146.395,24  146.395,24 

Passagens 1  140.000,00  140.000,00 

Campanhas / material gráfico 1  170.000,00  170.000,00 

100  36.237,47  3.623.747,00 

Eventos 1  150.000,00  150.000,00 

TOTAL SUPERÁVIT 2012  642.632,71  4.230.142,24 

TOTAL GERAL  7.214.419,95 

Valor unit. 

 DEL. 04/2013 - Saldo de 
R$ 86.186,92 remanejado 

para Capacitação e R$ 
50.000,00 para diárias 

DEL. 04/2013 - Saldo de 
R$ 225.646,92 remanejado 

da Consultoria e 
Palestranstes

 DEL. 04/2013 - Saldo de 
R$ 139.460,00 para 
Capacitação e R$ 

50.000,00 para passagens 

Desktop 

 DEL. 04/2013 - Saldo de 
R$ 50.000,00 remanejado 

da Consultoria 

DEL. 04/2013 - Saldo de 
R$ 50.000,00 remanejado 

de Palestranstes

Ações de Média e Alta Complexidade, 
priorizando mulheres vítimas de violência 
e população de rua

TOTAL SUPERÁVIT 2011 A SER 
EXECUTADO EM 2013

Incentivo Familia Paranaense



                         .

Anexo II da Deliberação nº028/2013 CEAS/PR

Reprogramação IGDSUAS Superávit 2012 - R$ 198.710,73

Reprogramação IGDPBF Superávit 2012 - R$ 1.002.834,35

       Deliberação n°028/2013 Publicada no DIOE n°8971 de 05/06/2013
     

Itens  Quant.  Valor total APROVADO

Diárias 1  65.523,00  65.523,00 

 DEL. 04/2013 Passagens 1  65.522,00  65.522,00 

Aquisição de equipamentos  15.914,30 

 146.959,30  -   

Softwares para Vigilância 1  51.751,43  51.751,43 

TOTAL SUPERÁVIT 2012  51.751,43  -   

TOTAL GERAL  198.710,73  -   

Valor unit. 

TOTAL SUPERÁVIT 2011 A 
SER EXECUTADO EM 2013

Itens  Quant.  Valor total 

Diárias 1  75.000,00  75.000,00 

Passagens e Translado 1  75.000,00  75.000,00 

AÇÕES DO CEAS 2011 1  52.338,55  52.338,55 

3% Controle Social 2012 1  24.972,04  24.972,04 

1  300.000,00  300.000,00 

Serviços Gráficos 1  194.073,11  194.073,11 

Capacitação 1  281.450,65  281.450,65 

TOTAL SUPERÁVIT 2012  1.002.834,35  1.002.834,35 

Valor unit. 

Sistema CadÚnico


